
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 95  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

  

1 

 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

se sídlem 746 01 Opava, Tyršova 867/34 

SMĚRNICE K UMÍSŤOVÁNÍ ŽÁKŮ A STUDENTŮ 
V DOMOVĚ MLÁDEŽE 

DOMOV MLÁDEŽE SŠHS A VOŠ, OPAVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
školní rok 2024/2025 

Vypracoval/a: Mgr. Michal Petro, vedoucí vychovatel DM 

Datum vystavení: 1.3.2024 

Schválil: Mgr. Martin Ruský, ředitel školy 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.3. 2024 
 
 
 

Čl. 1 
Obecné podmínky 

 
Dle § 4, vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských a ubytovacích zařízeních a 

školských účelových zařízeních, o umisťování žáků a studentů v domově mládeže 
rozhoduje ředitel školy, jehož činnost vykonává Domov mládeže SŠHS a VOŠ, Opava, 
Alšova 24-28. 

 
Podmínkou přijetí žáka či studenta do školského ubytovacího zařízení je, že se 

vzdělává na škole nebo bude v okamžiku nástupu k ubytování přijat k souvislému 
vzdělávání na škole, která je zapsána v Rejstříku škol. 

Ředitel při umísťování žáka nebo studenta (dále jen žáka) přihlíží ke vzdálenosti 
místa jeho bydliště, dopravní obslužnosti z místa bydliště, k jeho sociálním poměrům a 
zdravotnímu stavu. 

 
O umístění rozhoduje ředitel na základě přihlášky podané zákonným zástupcem 

nezletilého žáka a zletilým žákem do termínu vypsaného ředitelem školy na každý školní 
rok. 

 
Čl. 2 

Upřesnění kritérií pro umísťování žáků 
 

Překročí-li poptávka po ubytování možnosti ubytovací kapacity školského ubytovacího 
zařízení, budou přednostně umisťováni žáci, kteří:  

• jsou nebo budou žáky SŠHS a VOŠ, Opava, příspěvková organizace, 

• byli ubytováni v DM v předchozím školním roce a prokázali sociální přizpůsobivost 
a aktivitu v životě školského zařízení, 



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 95  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

  

2 

• jsou sociálně znevýhodněni, což žadatel doloží buď potvrzením příslušného 
orgánu, nebo požádá písemně ředitele o zohlednění jím popsané situace, 

• doloží zdravotní důvody k přednostnímu umístění ve školském zařízení potvrzením 
od lékaře (přiložit k přihlášce do domova mládeže), 

• jsou mladší – posuzuje se současně s kritériem – sociální důvody, uplatnění tohoto 
kritéria není třeba dokládat žádostí (upřednostnění před žáky staršími 18-ti let), 

• jejich dopravní obslužnost z místa bydliště (délka dojíždění) je více než 60 minut, 
bude přihlíženo též ke složitosti dopravního spojení a četnosti spojů. 

 
Čl. 3 

Závazné termíny k průběhu řízení o umístění žáků v domově mládeže a internátu 
 

Uzávěrka přijímání přihlášek do 31. května - každoročně.  
 
Základní podmínkou pro zahájení přijímacího řízení k umístění žáka do domova 

mládeže je náležitě vyplněná a doručená přihláška k ubytování, kterou podává zákonný 
zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák. Přihláška k ubytování v DM je umístěna na 
www.sshsopava.cz 

Řádně vyplněnou přihlášku k ubytování je třeba doručit do 31. května, a to buď:  

• osobně nebo poštou na sekretariát školy, Tyršova 34, 74601 Opava, 

• osobně nebo poštou do DM, Alšova 24-28, 74601 Opava, 

• prostřednictvím datové schránky – ID datové schránky: zuv5ema, 

• prostřednictvím elektronické komunikace na adresu: petro@sshsopava.cz 

Přihlášky podané po 31. květnu daného školního roku budou vyřizovány dle 
volné kapacity v pořadí podle doručení. 

 
Čl. 4 

Organizační postup při umísťování žáků a studentů 
 

a) Distribuce přihlášek: 

• nově přijatým žákům prvních ročníků středních a vyšších odborných škol distribuci 
přihlášek zajistí domov mládeže, 

• žákům ubytovaným v domově mládeže přihlášky předají skupinoví vychovatelé 
nejpozději do 10. května daného školního roku, 

• přihlášky k ubytování jsou veřejnosti dostupné v domově mládeže a na 
sekretariátech SŠHS a VOŠ k osobnímu vyzvednutí, nebo v elektronické podobě 
na webových stránkách www.sshsopava.cz/domov-mladeze. 

 
b) Zjištění o plnění podmínek k umístění do DM u již ubytovaných žáků: 

• vychovatelé předají návrhy na umístění či neumístění žáků podle čl. 2 do 31. května 
vedoucímu vychovateli, 

• návrhy projedná porada vychovatelů nejpozději do 5. června a sdělí neprodleně 
řediteli školy své stanovisko. 

c) Vypracování pořadníku přijímání žáků k ubytování pro případ uvolnění místa 

mailto:petro@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.cz/domov-mladeze


Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 95  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

  

3 

odřeknutím ubytování již přijatým žákem zodpovídá vedoucí vychovatel DM. 
 

 
Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. března 2024 
 
 
 
 
                                                                                                    Mgr. Martin Ruský 
                                                                                                        ředitel školy   
 

 
 

 
 



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 95  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

  4 

 


